台中市新藥師公會 函

公會地址： 420 台中市豐原區圓環東路 569 號 2 樓

E-mail：patcc.t2523@msa.hinet.net

承辦人：童潔真

發文日期：中華民國 109年 8月 21日

受文者：本會全體會員

主旨：通知 109年持續教育課程停辦

說明：一、因受嚴重特殊傳染性肺病影響（COVID-19）疫情影響，配合政府防疫規定，避免

          群聚感染，本會停辦 109 年度持續教育課程。

      二、各類醫事人員執業執照期限於 109 年 12 月 31 日前屆滿須更新者，如於期限內無法

          取得足夠持續教育積分，將比照醫師法第 8 條第 2 項及護理人員法第 8 條第 2 項規

          定，統一逕予展延 6 個月。積分足夠者將依規定如期換照。

      三、依衛福部醫字第 1091661120 號書函，加強辦理網路及雜誌通訊之持續教育課程，

          以因應嚴重特殊傳染性肺炎期間會員無法參加實體課程，導致執業執照無法更新之

          情事。

          防疫期間建議改由網路持續教育及雜誌通訊課程方式取得學分（依「醫事人員執業

          登記及繼續教育辦法」第 14 條附表，積分採認上限各別可達 60 點），全聯會提供

          課程如下，也將加強網路繼續教育辦理，請本會藥師會員多加利用：

           1.「網路繼續教育」：目前提供 18 點積分

              https://taiwan-pharma.formosasoft.com/

           2.「雜誌通訊課程」：藥學雜誌

              https://www.taiwan-pharma.org.tw/cedutst/edutst.php

           3. 台灣自殺防治學會（珍愛生命數位學習網）

              https://www.tsos.org.tw/course?action=newestList&inSign=ing&category=2033

      4. 財團法人台灣醫界聯盟基金會（台灣臨床試驗教育訓練中心）

https://www.ccttt.org.tw/mooc/index.php

5. 社團法人臺灣護理之家協會（109 年度長愛線上數位課程）

https://www.everlastingltc.com.tw/moodle/

6. 台灣藥事論壇

http://www.pharmacyforum.org.tw/

7. 財團法人佛教慈濟綜合醫院台北分院（慈濟醫療志業學習網）

https://lms.tzuchi.com.tw/tzuchi/

四、新增課程將持續於公會網站公告，換照問題請洽公會。

理事長 邱建強

https://taiwan-pharma.formosasoft.com/
https://www.taiwan-pharma.org.tw/cedutst/edutst.php
https://www.tsos.org.tw/course?action=newestList&inSign=ing&category=2033
https://www.ccttt.org.tw/mooc/index.php
https://www.everlastingltc.com.tw/moodle/
http://www.pharmacyforum.org.tw/
https://lms.tzuchi.com.tw/tzuchi/